Juxta alios, qui nondum removit occasionem potest absolviri semel vel bis.

Distinguenda occasio-nes in esse et occasio-nes non in esse.

In occasionebus non in esse ter absolviri potest.

Quod si deinde ille occasione non auferet et eodem modo peccat, non potest absolviri, nisi prius occasione removeat.

In occasionibus autem, quae *sunt in esse*, cum eodem S. Carolo omnino negliganda est absolutio, nisi occasio prorsus auferatur. Hanc sententiam, ordinarie loquendo, omnino tenetam probavimus in *Lib. VI*, n. 454. — Ratio, quia talis poenitens est indispositus ad absolutiōnem, si petat eam, antequam occasione removeat. Etenim eam recipiendo se immittit in proximum periculum frangendi propositum, et sic remanendi in eadem occasione. — Clarius rationem hanc explicemus. Certo mortaliter peccat qui est in occasione proxima voluntaria et eam non tollit. Cum autem opus tollendi occasionem sit maxime arduum et non impleatur nisi per magnam violentiam, hanc vim difficulter sibi infert, qui jam est absolutus; quia, ablato timore sine absolutione remanendi, de facili sibi suadet quod tentationi resistet, quin occasione auferat; et ita in ea manendo certe quidem recidet: prout quotidie experimento probatur in pluribus poenitentibus qui, carpta absolutione ab aliquo confessario parum cauto, minime postea attendunt ad occasione removendam, et statim deterius relabuntur. Hinc diximus quod, propter praedictum periculum frangendi propositum, mortaliter peccat poenitens qui ante remotionem occasionis absolutionem petit, et gravius peccat confessarius qui illum absolvit.

67. - Diximus: *ordinarie loquendo*. Nam plures casus excipiuntur a DD. (*Lib. VI*, n. 454, v. *Dixi tamen*), in quibus poenitens absolviri potest, antequam occasione removerit.

Et excipitur 1<sup>o</sup> casus in quo poenitens talia afferret extraordinaria signa doloris, ut prudenter judicari possit ipse non esse amplius in proximo periculo frangendi propositum de tollenda occasione. Tunc enim signa illa indicant poenitentem donatum fuisse uberiori gratia, qua merito speratur quod in removenda occasione constans erit. Verumtamen semper ac absolutio commode differri posset, tunc illam etiam ei differrem, usque dum cum effectu occasione auferat.

Excipitur 2<sup>o</sup> casus in quo poenitens non possit redire, vel non nisi post multum tempus. Tunc bene potest absolviri, si censetur bene dispositus cum proposito statim removendi occasionem; quoniam, eo casu, periculum frangendi propositum remotum reputatur, causa magni oneris quod poenitens deberet pati, abscedendo sine absolutione aut repetendi confessio nem apud alium sacerdotem aut diu manendi sine gratia sacramenti. Quapropter, cum ille sit tunc in quadam morali necessitate recipiendi absolutionem, antequam occasionem tollat, habet jus ut statim absolvatur (*Lib. VI*, n. 454, v. *Excipiendum 2*). Dum enim hic non potest ante absolutionem occasionem auferre, censetur ac si esset in occasione necessaria. — Sed hoc nec etiam admittendum, si poenitens jam ab alio confessario alias admonitus fuerit de occasione removenda et non impleverit; quia tunc habetur ut recidivus, et ideo nequit absolviri, nisi afficeret extraordinaria signa doloris, prout in sequenti capitulo dicemus.